RESOLUÇÃO  CD  N.º 100,   DE 24 DE MAIO  DE  2002

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o consta no processo Processo n.º 23108.016147/01-1, CD-86/01;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. Único. Retificar o Artigo Único da Resolução CD n.º 33, de 1º de março de 2002, que  passa a ter seguinte redação:

“Art. Único. Homologar o Convênio n.º 022/2000, celebrado entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso – FUFMT e a Escola Técnica Federal de Mato Grosso,  objetivando proporcionar Bolsa de Estágio de Complementação Educacional, oportunizando a realização de estágio curricular e extra-curricular, aos alunos regularmente matriculados na ETFMT/CEFETMT, na FUFMT em atividades de aprendizagem profissional, social e cultural nos níveis profissionalizantes do pós-médio e superior, em consonância com o que dispõem a Lei n.º 6.494, de 07/12/77 e Decreto-Lei n.º 87.497, de 18/08/82.”
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 24 de maio   de 2002.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

VARLINDO  ALVES DA SILVA – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE - Membro